
О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан 
от 13 марта 2012 года № 25-03-02/96 "Об утверждении образцов аншлагов границ 
охотничьих хозяйств, воспроизводственных участков и зон покоя, рыбохозяйственных 
водоемов и (или) участков, а также запретные для охоты и рыболовства сроки и места, 
форму журнала учета лова рыбных ресурсов и других водных животных (промысловый
журнал)"

Приказ и.о. Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 24 
сентября 2025 года № 254. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 24 сентября 2025 года № 36929
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 приказ
марта 2012 года № 25-03-02/96 "Об утверждении образцов аншлагов границ 
охотничьих хозяйств, воспроизводственных участков и зон покоя, рыбохозяйственных 
водоемов и (или) участков, а также запретные для охоты и рыболовства сроки и места, 
форму журнала учета лова рыбных ресурсов и других водных животных (промысловый
журнал)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 7573) (далее – Приказ) следующее изменения:
       Приказа изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении образцов аншлагов границ охотничьих хозяйств, 
воспроизводственных участков и зон покоя, а также запретные для охоты сроки и места
";
       Приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве экологииподпунктом 256)
и природных ресурсов Республики Казахстан, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 5 июля 2019 года № 479 ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       Приказа изложить в следующей редакции;пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые образцы аншлагов границ охотничьих хозяйств, 
воспроизводственных участков и зон покоя, а также запретные для охоты сроки и места
согласно приложению к настоящему приказу.";
       Приказа исключить;пункт 2
       и  к Приказу исключить.приложения 2 3
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством 
порядке обеспечить:



      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра экологии и природных
ресурсов Республики Казахстан Н. Шарбиев

 

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


